
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
 „Plošná výsadba zeleně v k.ú. Bořislav“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 

Hlavním cílem opatření je obnova krajinné zeleně, čímž bude podpořena 
krajinotvorná funkce a rovněž ekologická stabilita krajiny. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.149b/23TP149b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Teplice 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: B-PROJEKTY Teplice s.r.o., Kollárova 1879/11, 415 01 

Teplice 
DODAVATEL: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s., IČO: 44569769,  Čepirohy 136, 434 01 Most 
MÍSTO REALIZACE: okres Teplice, obec Bořislav, katastrální území Bořislav 
CELKOVÉ VÝDAJE: 2 498 640,99 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 1 383 341,53 Kč bez DPH 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: výsadba 24. 11. 2023, následná péče do 20. 11. 2026 
 
ANOTACE, POPIS:  
Projekt spočívá ve výsadbách vysokokmenných dřevin ve třech lokalitách v katastrálním území Bořislav.  
První lokalita se nachází na parcele p. č. 641/14 a na části parcely p. č. 645/3. Celková výměra lokality činí 3 538 
m2. Celkem bude vysazeno 56 kusů dřevin (ořešák vlašský 9 ks, dub letní 6 ks, jeřáb břek 6 ks a lípa srdčitá 35 ks). 
Výsadba bude z části koncipována jako liniová (založení lipové aleje) a z části jako plošná v nahodilém sponu.  
Na celé dotčené ploše bude provedeno zatravnění. Samotné výsadbě dřevin a zatravnění bude předcházet likvidace 
náletových keřů a bude provedena příprava půdy zahrnují smykování a vláčení. Výsadba bude následně doplněna 
berličkami pro dravce.  
 
Druhá lokalita je navržena na parcele p. č. 512/1 a na části parcely p. č. 1080/2. Celková výměra lokality činí 7 773 
m2. Jedná se o plošnou výsadbu ovocných dřevin navazující na zbytkovou část extenzivního sadu. Celkem bude 
vysazeno 71 kusů vysokokmenných dřevin ovocných druhů v sortimentu odrůd dle příslušného standardu péče o 
přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Konkrétně budou použity třešně (27 ks) a 
hrušně (21 ks) jako dominantní druhy a v jednotlivých kusech jsou zařazeny jabloně (8 ks), slivoně (6 ks), ořešáky 
(6 ks) a meruňky (3 ks). Zájmová plocha bude před výsadbou posečena, ve stávajícím porostu sadu se provede 
zdravotní řez ovocných dřevin a provede se odstranění náletových keřů. Zatravnění proběhne v plochách po mýcení, 
na celkové ploše 2 000 m2. Výsadba bude chráněna oplocenkou o celkové délce 490 m a bude doplněna berličkami 
pro dravce.  
 
Třetí lokalita se nachází na parcele p. č. 159/1. Celková výměra lokality činí 7 016 m2. Výsadba bude založena v 
širším sponu jako extenzivní sad vysokokmenů ovocných druhů v počtu 63 kusů. Sortiment odrůd vychází z 
příslušného standardu péče o přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Budou zde 
použity hrušně (27 ks) a třešně (21 ks) jako dominantní druhy a v jednotlivých kusech jsou navrženy jabloně (7 ks), 
slivoně (3 ks), ořešáky (3 ks) a meruňky (2 ks). Zájmová plocha bude před výsadbami posečena, přilehlý okraj 
stávající meze bude vyvětven, náletové keřové patro se v potřebném rozsahu odstraní. Zatravnění proběhne v 
plochách po mýcení, na celkové výměře 1 035 m2. Výsadba bude chráněna oplocenkou o celkové délce 415 m a 
bude doplněna berličkami pro dravce.  
 
Po dobu tří let po výsadbě bude na všech lokalitách prováděna následná péče o vysázené dřeviny dle harmonogramu 
a v rozsahu prací stanoveného projektovou dokumentací. 



F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ lokalita č. 1 (Z2):          STAV PŘED REALIZACÍ lokalita č. 2 (Z3): 

 

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE lokalita č. 1 (Z2):          STAV V PRŮBĚHU REALIZACE lokalita č. 2 (Z3): 

 

 

 

 

 

 

 

STAV PO REALIZACI lokalita č. 1 (Z2):           STAV PO REALIZACI lokalita č. 2 (Z3): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STAV PŘED REALIZACÍ lokalita č. 3 (Z4): 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE lokalita č. 3 (Z4): 

 

STAV PO REALIZACI lokalita č. 3 (Z4): 

 


